
            

   Comune di Padova
   Settore Risorse Umane

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO: Conferimento incarichi di funzione dirigenziale all’ing. Banfi

IL SINDACO

PREMESSO che a decorrere dal 01/06 p.v., saranno vacanti le posizioni di Capo Settore Lavori  
Pubblici e Datore di Lavoro Unico;

RITENUTO  opportuno,  al  fine di  garantire senza soluzione di  continuità  il  funzionamento e  la 
stabilità dei servizi del Settore, di conferire detti  incarichi ad altro dirigente e, nelle more della 
copertura in via permanente di tale posizione, di procedere con immediatezza al conferimento ad 
interim  del citato incarico dirigenziale, per garantire l’operatività  del Settore,  ai sensi dell'art. 17 
comma 5 del Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della Dirigenza;

RICHIAMATI il D.Lgs. n. 81/2008, Testo Unico in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, 
come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 106/2009 e la Delibera di Giunta n. 2019/0162 del 
19/03/2019 con la quale questa Amministrazione ha ritenuto di individuare la funzione di “Datore di 
Lavoro Unico” quale responsabile ai fini delle procedure in materia di prevenzione e sicurezza del 
lavoro;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 50, comma 1. del T.U.EE.LL., spetta al Sindaco la nomina del 
Datore di Lavoro, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del T.U.EE.LL.  
nonché dallo Statuto e dai Regolamenti comunali;

RICHIAMATO  l’art.  18,  comma  1,  del  Regolamento  di  organizzazione  e  ordinamento  della  
dirigenza nel quale è stabilito che il  Sindaco può conferire incarichi di funzioni specialistiche ai 
dirigenti dell’Ente;

VISTA l’istruttoria prot. n. 258231 del 27/05/2022 con la quale il Segretario Generale ha proposto il 
conferimento ad interim dell'incarico di Capo Settore Lavori Pubblici e l'incarico di Datore di Lavoro 
Unico  all'ing.  Matteo  Banfi,  con  riferimento  ai  criteri  di  cui  all’art.  17  del  Regolamento  di  
organizzazione e ordinamento della Dirigenza ed in relazione alla natura ed alle caratteristiche dei 
programmi da realizzare, nonché alla complessità della struttura interessata, in quanto lo stesso:

• è  in  possesso  di  laurea  triennale  in  Ingegneria  Gestionale  e  di  laurea  specialistica  in 
Ingegneria  dell’Amministrazione  Pubblica,  conseguite  presso  il  Politecnico  di  Milano, 
inoltre,  presso  la  medesima  Università,  ha  conseguito  nel  2017  il  Master  EMMPF  – 
Executive Master in Management Pubblico per il  Federalismo ed è abilitato all’esercizio 
della professione di Ingegnere industriale;

• dal  01/03  u.s.  è  dirigente  a  tempo  indeterminato  di  questo  Ente  e  dal  01/04  ricopre 
l’incarico di Capo Settore Contratti Appalti e Provveditorato;

• precedentemente, dal 15/11/2011 al 28/02/2022 è stato dipendente a tempo indeterminato 

chiarellol
Font monospazio
18

chiarellol
Font monospazio
31/05/2022



cat. D con profilo di Funzionario Amm.vo esperto di organizzazione del Comune di Milano:
-  dal  14/02/2017 con incarico di  Posizione Organizzativa nell’ambito dell’Unità Funzioni 
Trasversali della Direzione Centrale Unica Appalti; 
- dal 03/04/2013 con incarico di Posizione Organizzativa nell’ambito dell’Ufficio Sviluppo 
Organizzativo – Servizi di innovazione, economia, sviluppo e risorse;

RITENUTO di fare proprie le valutazioni del Segretario Generale e, pertanto,  di  attribuire detti 
incarichi ad interim all'ing. Matteo Banfi;

VISTI:
 gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
 l’art. 66 dello Statuto;
 l’art. 17, comma 5, del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

- di conferire all'ing. Matteo Banfi, in base alle motivazioni e alle norme in premessa indicate, 
l’incarico  ad interim  di  funzione  dirigenziale  di Capo  Settore  Lavori  Pubblici  e  l'incarico  di 
Datore di Lavoro Unico per la sicurezza a decorrere dal 01/06/2022, fino al conferimento in via 
definitiva degli incarichi dirigenziali in oggetto e, comunque, entro il 30/09/2022;

- di incaricare il Datore di Lavoro Unico di:
1. provvedere alla designazione del Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione 

(RSPP) dei rischi in conformità alle prescrizioni di cui al D.Lgs. n. 81/2008;
2. procedere alla valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento 

previsto (DVR) qualora non presente;
3. organizzare  e  coordinare  il  servizio  di  prevenzione  all'interno  dell'Ente  provvedendo 

all'adempimento degli  obblighi  di  cui  agli  artt.  17  e 18 del  D.Lgs.  n.  81/2008,  potendo 
procedere a sua volta alla delega di funzioni nei limiti ed alle condizioni indicate all’art 16, 
comma 1, del medesimo decreto;

- di dare atto che resta confermato in capo all'ing.  Banfi  l’incarico di  Capo Settore Contratti 
Appalti e Provveditorato.

  IL SINDACO 
Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
Ing. Matteo Banfi

Ai Dirigenti
Agli Assessori
Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2022-05-31T09:55:37+0200
	GIORDANI SERGIO


		2022-05-31T13:15:39+0200
	Matteo Banfi




